kesatuan merupakan prasyarat dari tumbuhnya tali

persaudaraan (al-ukhuwwah) dan kasih sayang yang

menjadi landasan bagi terciptanya tata kemasyarakatan

yang baik dan harmonis.

Nahdlatul Ulama sebagai jam’iyah diniyah adalah

wadah bagi para ulama dan pengikut-pengikutnya yang

didirikan pada 16 Rajab 1344 Hijriah/ 3 Januari 1926 M,

dengan tujuan untuk memelihara, melestarikan,

mengembangkan, dan mengamalkan ajaran Islam yang

berhaluan Ahlusunnah Waljama'ah dan menganut salah

satu mazhab empat, masing-masing Abu Hanifah an-

dengan ilhaq al-masail bi nazairiha yakni menyamakan

hukum suatu kasus/masalah yang belum dijawab oleh

kitab (belum ada ketetapan hukumnya), atau menyamakan

dengan pendapat yang sudah jadi.Salah satu contoh

penggunaan metode ilhaqi adalah keputusan Mukatamar

NU ke 2 di Surabaya tanggal 12 Rabi al-Tahani 1346 H/9

Oktober 1927 M tentang memakai pen dari emas.
47

Namun secara resmi dan eksplisit metode ilhaqi

baru terungkap dan dirumuskan dalam keputusan Munas

Alim Ulama NU di Bandar Lampung tahun 1992, yang

menyatakan bahwa untuk menyatakan masalah yang tidak

ada qawl/wajah sama sekali maka dilakukan dengan ilhaq

kesatuan merupakan prasyarat dari tumbuhnya tali

persaudaraan (al-ukhuwwah) dan kasih sayang yang

menjadi landasan bagi terciptanya tata kemasyarakatan

yang baik dan harmonis.

Nahdlatul Ulama sebagai jam’iyah diniyah adalah

wadah bagi para ulama dan pengikut-pengikutnya yang

didirikan pada 16 Rajab 1344 Hijriah/ 3 Januari 1926 M,

dengan tujuan untuk memelihara, melestarikan,

mengembangkan, dan mengamalkan ajaran Islam yang

berhaluan Ahlusunnah Waljama'ah dan menganut salah

satu mazhab empat, masing-masing Abu Hanifah an-

dengan ilhaq al-masail bi nazairiha yakni menyamakan

hukum suatu kasus/masalah yang belum dijawab oleh

kitab (belum ada ketetapan hukumnya), atau menyamakan

dengan pendapat yang sudah jadi.Salah satu contoh

penggunaan metode ilhaqi adalah keputusan Mukatamar

NU ke 2 di Surabaya tanggal 12 Rabi al-Tahani 1346 H/9

Oktober 1927 M tentang memakai pen dari emas.
47

Namun secara resmi dan eksplisit metode ilhaqi

baru terungkap dan dirumuskan dalam keputusan Munas

Alim Ulama NU di Bandar Lampung tahun 1992, yang

menyatakan bahwa untuk menyatakan masalah yang tidak

ada qawl/wajah sama sekali maka dilakukan dengan ilhaq